白山环审字（表）［2017］29号
关于国网吉林白山供电公司物资周转库

新建项目环境影响报告表的批复

国网吉林省电力有限公司白山供电公司：

你公司委托长春安信电力科技有限公司编制的《国网吉林白山供电公司物资周转库新建项目环境影响报告表》已收悉。项目和环境报告经公示及专家审查，符合审批要求，现批复如下：

一、建设项目基本情况和审批意见

本项目位于在白山市浑江区国网白山供电公司江北机关办公楼院内，项目投资379万元，占地面积1533㎡，总建筑面积932.36㎡，物资周转库房主要存放电力物质。项目北侧25m为彩虹家园居民楼，南侧隔4m为国家电网办公楼，西侧隔林苑路65m为白山市规划局，东侧90m为国家电网食堂。（详见环评报告表）。

在全面落实报告表及专家提出的各项环境风险防范、生态保护及污染防治措施后，项目建设对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，从环境保护角度分析，我局原则同意环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护措施。

二、本项目在设计、施工、验收和运行期间，应严格执行环境影响报告表中提出的污染防治措施和本批复要求。本项目要做好以下环境保护工作。

（一）加强施工期环境管理，最大限度减少对周边居民的环境影响。采取环境报告中提出污染防治措施，防止施工中废水、扬尘、噪声、固体废物及生活垃圾污染环境；做好硬化、绿化工作；合理布局施工场地，合理安排施工时间，选择低噪声的施工机械设备，禁止夜间及午休时间施工，建设单位还应加强与周围居民沟通，及时听取附近居民的意见与建议，尽量避免扰民事件的发生。

（二）生活污水经市政污水管网排入白山市虹桥污水处理厂进行处置。

（三）加强厂区周边的绿化工作，来降低汽车尾气对环境的影响。

（四）本项目在运输电力物质储存时，应采取禁止鸣笛、减速行驶，确保厂界噪声够满足GB12348—2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》1类区标准要求。

（五）生活垃圾，集中收集，由环卫部门定期清运。

（六）本项目采用集中供热取暖，不设取暖锅炉。

（七）本项目禁止库房内使用明火，同时提高员工的防火意识。

（八）制定预防突发性污染事件防范措施和应急处理方案，落实风险防范工程措施和管理措施，防止环境风险事故的发生。
 三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计，同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，按规定程序办理建设项目竣工环境保护验收手续，经环保部门批准后方可正式投入使用。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点或者防止生态破坏、防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起,如超过5年方决定工程开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、我局委托浑江区环保分局负责该项目“三同时”监督检查和管理工作。

六、你公司应在收到本批复后20个工作日内，将批准后的环境影响报告表及批复文件送浑江区环保分局，并按规定接受环境保护行政主管部门的日常监督检查。

 2017年 8月 1日